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UZASADNIENIE 
 

 
 
 

Głównym celem niniejszej aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Rybnika na 
lata 2007-2013 jest uzupełnienie listy projektów o przedsięwzięcie pn. Kompleksowa rewitalizacja 
zasobów Rybnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej poprzez renowację boiska sportowego, stworzenie 
dwóch interaktywnych placów zabawa oraz budowę parkingu wraz z monitoringiem.  

Projekt został zgłoszony przez Rybnicką Spółdzielnię Mieszkaniową. Jego realizacja planowana jest 
ze wsparciem w postaci preferencyjnego kredytu w ramach Inicjatywy JESSICA w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Warunkiem 
koniecznym jest zgodność przedsięwzięcia z założeniami Lokalnego Programu Rewitalizacji, 
a ponadto przedsięwzięcie musi znajdować się na liście projektów wdrażających Lokalny Program 
Rewitalizacji.  

Projekt Kompleksowa rewitalizacja zasobów Rybnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej poprzez 
renowację boiska sportowego, stworzenie dwóch interaktywnych placów zabawa oraz budowę 
parkingu wraz z monitoringiem jest zgodny zarówno z założeniami Lokalnego Programu 
Rewitalizacji, jak i celami i kierunkami działań rewitalizacyjnych określonych w Programie. Ponadto 
projekt zlokalizowany jest w całości na obszarach wskazanych do rewitalizacji (dzielnice: Maroko-
Nowiny – boisko sportowe przy ul. Broniewskiego 23, parking wraz z monitoringiem przy 
ul. Chabrowej 1a, plac zabaw przy ul. Kard. B. Kominka 21-23 – oraz Smolna – plac zabaw przy 
ul. Kili ńskiego 33-37).  

Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zmianami), po uzgodnieniu z właściwymi organami ochrony 
środowiska i organami inspekcji sanitarnej, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla zmiany przedmiotowego dokumentu. 


